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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 15 de abril de 2024

PROCESO No. MC 012-015-2024: “SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LIMPIEZA,
DESINFECCION, FUMIGACION, SANITIZACION DOCUMENTAL Y DEPOSITOS DE
ARCHIVO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
PACIFICO".

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de
Minima Cuantia MC 012-015-2024, de acuerdo con la siguiente informacién.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA
Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo {si aplica)
COMBUSTIBLES
Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas

00

Copia Contrato Interadministrative/ ConvenlofActa Acuerdo
(Si aplica)

OTROS BIENES ISERVICIOS

Fichas técnicas (si aplica) D

Copia Contrato |nteradministrative/ ConveniofActa Acuerdo B

{Si aplica

¥ los demds que a crilerio del comilé técnico estructurador sean necesarios para la correcta estructuracion del proceso
de contratacion.

(Informacidn tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 012-015-
2024).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de TRECE MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE
($13.094.000) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar, respaldado con el certificado de
disponibilidad presupuestal No.4424 con fecha 12/02/2024, con el siguiente rubro presupuestal:

DEPENDENGIA DE | RUBRO PRESUPUESTAL : :

AEccrscin (5° NIVEL) DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
FUMSEDAD SERVICIOS DE  ALCANTARILLADO, -
FUMIGACION A-02-02-02-009-004 RECOLECCION, ~ TRATAMIENTO Yoo o0 oo
SEDE DISPOSICION DE DESECHOS Y OTROS | ¥2-128
ADMINISTRATIVA SEVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

FUMSEDAD SERVICIOS  DE  ALCANTARILLADO,
FUMIGACION RECOLECCION,  TRATAMIENTO Y

SEDE RO LOR0R004 DISPOSICION DE DESECHOS Y OTROS | #4-966.000
ADMINISTRATIVA SEVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

Total $13.094.000
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 4424 con fecha 12/02/2024 expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas
Militares Regional Pacifico por valor de TRECE MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE
($13.094.000) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar

Apertura: 04 de abril de 2024.
Cierre: 12 de abril de 2024, Hora: 15:00 HORAS

Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 16 de diciembre de 2024.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO SEGMENTO |FAMILIA | CLASE |PRODUCTO NOMBRE -

F 76 10 15 03 Servicios de desinfeccion 0
desodorizacién

F 77 10 15 05 Monitoreo Ambiental

F 77 11 16 02 Servicios  de Descontaminacién
Ambiental

F 77 12 15 08 Monitoreo de particulas en el aire

70 14 16 05 Servicios de manejo integrado de

plagas

F 72 10 21 03 Servicios de  exterminacion o
fumigacion

Lugar de ejecucidén: El oferente se obliga a realizar los servicios contratados del presente
proceso contractual previa coordinacion con el supervisor del contrato, en los sitios de cada
trabajo a ejecutar, asi:

Direccion: Calle 5 No. 85 - 38 Barrio Meléndez
Ciudad: Santiago de Cali

Departamento: Valle del Cauca

Pais: Colombia

Y demas condiciones requeridas para el caso

NOTAS GENERALES

Nota 1: La Agencia Loglstica Regional Pacifico podra realizar visitas técnicas en cualguier momento y
sin previo aviso, para la verificacién del cumplimiento de requisitos durante etapa precontractual y
durante la ejecucién del contrato.

Nota 2: En el evento que se requieran bienes, obras y/o servicios que no estén incluidos en el cuadro de
relacion de servicios y precios, el supervisor podra requerir al contratista la prestacion de servicios de los
mismos, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el
contratista debera presentar cotizacién y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los
precios de mercado de la regién, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas que
suministren y/o presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se
encuentran dentro de los precios de mercado la entidad procedera a solicitar la prestacién del servicio
y/o suministro de los bienes obras y/o servicios requeridos previo modificacion del contrato
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Nota 3: Una vez se haga la adjudicacion, el proveedor adjudicatario tiene la obligacion de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate de hechos o
situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente

Nota 4: En caso requerir el servicio en otra direccidén plasmada en el informe técnico, por motivos de
fuerza mayor, se puede cambiar el lugar de ejecucion en la ciudad de Santiago de Cali.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. ALBERTO AREJUELA VARELA C.C.: 14.964.787
NOMBRE COMERCIAL: NEBUTEC N.L.T.: 14.964.787 -5

2. GRUPO TNK SAS

N.L.T.: 900.617.570-0
REPRESENTANTE LEGAL: MAURICIO SAKEA TANAKA TANAKA C.C. 78.701.510

VERIFICACION DOCUMENTAL

: _ - ALBERTO OREJUELA VARELA GRUPO TNK SAS
DOCUMENTOS C.C 14.964.787 NIT 900.617.570-0
ENTREGADOS CON LA ESTABLECIMIENTO DE REPRESENTANTE LEGAL: MAURICIO
OFERTA COMERCIO: SAKEA TANAKA TANAKA

_ C.C 78.701.510

NEBUTEC
PERSONA JURIDICA NO APLICA
NACIONAL DE NATURALEZA APLICA
PRIVADA
PERSONAS JURIDICAS
NACIONALES i NO APLICA NO APLICA
NATURALEZA PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS NO APLICA
PUBLICAS O PRIVADAS DE NO APLICA
ORIGEN EXTRANJERO
PERSONAS NATURALES 0 APLICA C.
CON ESTABLECIMIENTO DE NOAPLICA
COMERCIO
APODERADO NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD
FUTURA. NO APLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA
PRESENTAR PROPUESTA Y NO APLICA NO APLICA
SUSCRIBIR EL CONTRATO
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FORMULARIO NO. 1
CARTA DE PRESENTACION

DE LAS OFERTAS CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE
CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES. CUMPLE CUMPLE

CLASIFICACION EN  EL
REGISTRO UNICO CUMPLE CUMPLE
TRIBUTARIO- RUT VIGENTE.

BOLETIN DE
RESPONSABILIDAD  FISCAL CUMPLE
DE LA CONTRALORIA CUMPLE
GENERAL DE LA REPUBLICA.
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO CUMPLE CUMPLE
POR LA PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION.

CONSULTA DE  MULTAS CUMPLE CUMPLE
CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CEDULA DE CIUDADANIA
LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN

POR CIENTO (100 %) DEL CUMPLE NO CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL U
OFERENTE.

CERTIFICACION BANCARIA

El oferente debera aportar una CUMPLE

certificacion bancaria no CUMPLE
superior a 30 dias al cierre del

proceso contractual.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA | NO CUMPLE Documento aportado con fecha NO CUMPLE
Y REPRESENTACION. de 17 de enero del 2024

FORMULARIO No. 5 CUMPLE
INHABILIDADES E CUMPLE

INCOMPATIBILIDADES

FORMULARIO No. 6 PACTO DE CUMPLE
CONFIABILIDAD CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES MPLE MPL
ALIMENTARIOS MOROSOS - eu CUNELE
REDAM.

RESUMEN DE LA PROPUESTA NO HABILITADA PROPUESTA NO HABILITADA JURIDICAMENTE
PROPUESTA JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-015-2024, se
presentaron dos (02) oferentes. Que una vez realizada la revision documental que corresponde
a los requisitos juridicos habilitantes se determind que:
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OFERTA PRESENTADA por ALBERTO AREJUELA VARELA, identificado con la
Ceédula de Ciudadania No. 14.964.787, con establecimiento de Comercio denominado:
NEBUTEC identificado con el NIT. No. 14.964.787 -5 No cumple con los requisitos
habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica MC 012-015-2024,
siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Debe subsanar: CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

OFERTA PRESENTADA por GRUPO TNK SAS identificada con el Nit No.
900.617.570-0, Representada legalmente por el sefior MAURICIO SAKEA TANAKA
TANAKA identificado con la cédula de ciudadania No. 78.701.510 No cumple con los
requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Pablica MC 012-015-
2024, siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Debe subsanar: CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN POR CIENTO (100
%) DEL REPRESENTANTE LEGAL U OFERENTE.

- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

CONCLUSIONES:

Las ofertas presentadas por ALBERTO AREJUELA VARELA identificado la cedula de
ciudadania No. 14.964.787, con establecimiento de Comercio denominado: NEBUTEC
identificado con el NIT. No. 14.964.787 -5 y GRUPO TNK SAS identificada con el Nit No.
900.617.570-0, Representada legalmente por el sefior MAURICIO SAKEA TANAKA TANAKA
identificado con la cédula de ciudadania No. 78.701.510 No cumple con los requisitos
habilitantes conforme o establecido en la Invitacién Publica MC 012-015-2024, en razén a lo
anterior y el cuadro consolidado de verificacién documental debera subsanar segun lo
establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007
y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

“\—]6’({’5(} %J@ .

Leysa Potes Ibarguen
TASD. de Contratos ALRPA

Revisé: PD. Blanca Tatiana Cadavid Rocha
Coordinadora de Contratos ALRPA
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EVALUACION TECNICA
Santiago Cali, 15 de abril 2024
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC 012-015-2024

OBJETO: “SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LIMPIEZA, DESINFECCION, FUMIGACION,
SANITIZACION DOCUMENTAL Y DEPOSITOS DE ARCHIVO DE LA AGENCIA LOGISTICA
DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional
Pacifico para este proceso contractual es de TRECE MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL
PESOS MCTE ($13.094.000) incluido IVA y demés erogaciones a que haya lugar, respaldado
con el certificado de disponibilidad presupuestal No.4424 con fecha 12/02/2024, con el siguiente
rubro presupuestal:

e ik RUBRO
DEPENDENCIA | pRESUPUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
DE AFECTACION SUE
(5° NIVEL)
SERVICIOS DE
FUMSEDAD ALCANTARILLADO,
FUMIGACION RECOLECCION, TRATAMIENTO Y $8.128.000
SEDE A-02-02-02-009-004 | i S5 0SIGION DE DESECHOS Y
ADMINISTRATIVA OTROS SERVICIOS DE
SANEAMIENTO AMBIENTAL
SERVICIOS DE
FUMSEDAD ALCANTARILLADO,
FUMIGACION o RECOLECCION, TRATAMIENTO Y
SEDE A-05-01-02-002-004 DISPOSICION DE DESECHOS Y $4.966.000
ADMINISTRATIVA OTROS SERVICIOS DE
SANEAMIENTO AMBIENTAL
Total $ 13.094.000

Dependencia: Administrativa
Fecha y hora del cierre: 12 de abril de 2024 de Hora: 15:00 horas
Plazo de Ejecucion del contrato: 16 de diciembre de 2024

\Yff;’

- m——
AGENCIA LOGISTICA




K«

COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

\\F

AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
——La =40 4o nussvay Fasrmms ——

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION ECONOMICA:

1. GRUPO TNK

2. NEBUTEC
Requisitos | Experien- . . . iz
técnicos cia del ;%edﬁi?g:?s C:;tgiégglro Certificacién |Conceptos sa- %:::f:::g;?: Certificaciones
habti;istan- ;:‘r:r[:tt;- técnlcas por ARL de garantia nitarios aiv altiras académicas
GRUPO | O .| CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

NO NO NO NO

NEBUTEC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE

aAGEMNCIA LﬂGISTIﬂA

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
Conclusiones:

1. GRUPO TNK: No cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.
¢ No aporta experiencia del proponente

o La experiencia del proponente debe ser acreditada con los contratos gjecutados que su
objeto haya tenido relacién directa con el objeto y que supere el presupuesto asignado al
proceso que la entidad requiere contratar.

NOTA: Si bien es cierto que el proponente acredita experiencia en temas de fumigacién y manejo
de plagas, NO se evidencia que tenga experiencia en cuanto a limpieza, desinfeccion,
sanitizacion documental en depésitos de archivo; de acuerdo a la normatividad de conservacion
preservacion colombiana, (Limpieza documental, aspiracion, sanitizacion, nebulizaciones).

2. NEBUTEC: No cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.
¢ No aporta experiencia del proponente

o “La experiencia se acreditara con maximo tres contratos ejecutados cuyo sumatorio total
sea igual o superior al 100% del presupuesto del proceso”.

o Aceptacion condiciones técnicas

o Esta pregunta requiere anexar documentos (FORMULARIO No. 2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO)

¢ No aporta certificado de SGST por ARL

o “El contratista persona natural o juridica debera allegar con su oferta certificacion expedida
por parte de la ARL a la que se encuentre afiliada la existencia e implementacion del
Sistema de Gestién de Seguridad Salud en el Trabajo en cumplimiento del Decreto No.
1072 de 2015.".
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¢ No aporta certificado de Garantia
o El contratista presentard certificacion donde ofrece una garantia para los servicios
prestados y la calidad de los suministros empleados en los mismos, por un termito de seis
(06) meses, contados a partir de cada servicio prestado.

* No aporta certificacion para trabajo en alturas

o Esta pregunta requiere anexar documentos que certifiquen trabajo en alturas de las
personas que realizaran la desinfeccién.

NOTA:
Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de traslado

de las evaluaciones para aportar los documentos en los té&rminos de la Ley 1150 de 2007, Ley
1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE TECNICO EVALUADOR.

ehtés Villalba Jhonny Javier
Militar en Comisién

\\Y,/;’
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Minima Cuantia No. MC-012-015-2024

“SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LIMPIEZA, DESINFECCION, FUMIGACION, SANITIZACION DOCUMENTAL Y

ORJETO: DEPOSITOS DE ARCHIVO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO"

FECHA EVALUACION: 16 de abril de 2024

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 4424 con fecha
2024/02/12 expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional Pacifico por valor de TRECE
MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE. ($13.094.000) incluido IVA y demés erogaciones a que haya lugar.

N° ITEM OFERENTES VALOR OFERTA Wbl Repoped g m
1 GRUPO TNK SAS $ 8.330.000 1 Sl X
VALOR TOTAL $ 8.330.000
2 NEBUTEC $8.831.038 2 NO
VALOR TOTAL $8.831,038
I CONCLUSION |

De acuerdo a la invitacién publica de la Oferta MC-012-015-2024, con presupuesto oficial por valor de $13.094.000; incluido IVA; el oferente: GRUPO
TNK SAS; CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-015-2024, y no sobrepasa el valor promedio del mercado y el
presupuesto asignado, dado que se analizaron las explicaciones emitidas por el oferente mediante plataforma SECOP Il debido a que los precios
estan artificialmente bajos, y el comité evaluador de que trata el articulo anterior recomienda continuar con el analisis de la misma, dado que el valor|
de la oferta sobre la cual la Entidad Estatal tuvo incertidumbre sobre su valor, responde a circunstancias objetivas del oferente y de su oferta, que no
ponen en riesgo el cumplimiento del contrato si este es adjudicado.

El oferente: NEBUTEC; NO CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-015-2024. Esto se debe a que la propuesta
econdmica no es clara en cuanto a especificaciones entregadas en la invitacién publica lo cual puede llevar a una equivocacién por parte del comite
evaluador, razon por la cual se le dio un plazo hasta las 10am del 16 de abril 2024 para justificar y no lo hizo.
1.3. FACTORES DE RECHAZO, que sefiala textualmente lo siguiente:

4. Cuando la propuesta esté incompleta en cuanfo omita la inclusién de informacién considerada en la invitacién como necesaria para la|
comparacién objetiva.

14. Cuando el Comité Evaluador considere que una propuesta es artificialmente baja, la Entidad, dara aplicacién a lo establecido en el articulo
2.2.1.1.2.2.4 del Decreto 1082 de 2015, que consagra: “Oferta con valor artificialmente bajo. S de acuerdo con la informacién obtenida por la Entidad
Estatal en su deber de analisis de que trata el articulo 2.2.1.1.1.6.1 del decreto ibidem, el valor de una oferta parece artificialmente baja, la Entidad
Estatal debe requerir al oferente para que explique las razones que sustentan el valor ofrecido.

16. Cuando no se cotice la totalidad de los items requeridos.

17. Cuando el oferente no ofrezca las cantidades minimas requeridas.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

7

(
L
Nombre: Carolina Cuesta Arboleda

Integrante Comité Financiero Econdmico Evaluador







Minima Cuantia No. MC-012-015-2024

[AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO"

oBJETO: “SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LIMPIEZA, DESINFECGION, FUMIGACION, SANITIZACION DOCUMENTAL Y DEPOSITOS DE ARCHIVO DE LA

FECHA

EVALUACION: 16/0472024

incluido IVA y demés erogaciones a que haya lugar.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 4424 con fecha 2024/02/12 expedido por la Jefe de
PRESUPUESTO: Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional Pacifico por valor de TRECE MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE. ($13.094.000)

GRUPO TNK SAS
VALGR TOTAL
ANTES DE VA CANTIDADES |  MCLUIDO NA
WCLUDONA| pequemons
Fusigaeion smpacializade, Lopiacs ¥ daiefoe o e i rnar
3 sopedionton e Tos arcbivis de |a Ageesia Logimice de las
i Fusrzas Milrerm Pl oad Pacificr (Tispioss Svmwennl, 2|s SR8 000 4185 000 B 330 000 13.084 000 t]_?&( 000) -36%
ot miomen, apirmim) de suads 8 la pormsivided de
L s i permevaion abimsbions.
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA $ 8.330.000 ] $ 13.094.000 -$ 4.764.000 I |

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

|
|

CONCLUSION

De acuerdo a la invitacion publica de la Oferta MC-012-015-2024, con presupuesto oficial por valor de $13.094.000; inciuida IVA; el oferente: GRUPO TNK SAS; s)
CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-015-2024. TENIENDO EN CUENTA QUE TUVO CAUSAL DE RECHAZO: 14, Cuando el
Comité Evaluad que una prop es artificial te baja, la Entidad, daré aplicacién a lo establecido en el articulo 2.2.1.1.2.2.4 del Decreto 1082 de 2015,
que consagra: “Oferta con valor artificialmente bajo. Si de acuerdo con la informacién obtenida por la Entidad Estatal en su deber de anélisis de que trata el articulo

2.2.1.1.1.6.1 del decreto Ibidem, el valor de una oferta parece artificiaimante baja, la Entidad Estatal debe requerir al ofarente para que explique las razones que
||sustentan el valor ofrecido.

Se analizaron las explicaciones emitidas por el oferente mediante piataforma SECOP Il debido a que los precios estan artificialmeante bajos, y el comité evaluador de
que trata el articulo anterior recomienda continuar con el anélisis de la misma, dado que el valor de |a ofsrta sobre la cual la Entidad Estatal tuvo incertidumbre sobre
su valor, responde a cil fi bjetivas del of te y de su oferta, que no ponen en riesgo el cumplimiento def cantrato si este es adjudicado.

(} INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO
< <

Nombre: Carolina Cuesta Arbolada

Integrante Comité Financiero Ecandmico Evaluadar
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LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

OBJETO: “SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LIMPIEZA, DESINFECCION, FUMIGACION, SANITIZACION DOCUMENTAL Y DEPOSITOS DE ARCHIVO DE|

FECHA EVALUACION: 16/04/2024

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Ceriificado de Disponibi

incluido IVA y demés arogaciones a que haya lugar.

idad Prasupuestal No. 4424 con fecha 2024/02/12 expedido por la Jefe de
PRESUPUESTO: Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional Pacifico por valor de TRECE MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE. ($13.094.000)

NEBUTEC
VALOR TOTAL Faroh
srmran] VALOR UNITARIG] . CON IVA ¥ LAS | VALOR PROMEDIO |
rEm CESCRIPCION CANTIDAD ANTES DE VA VALORNA| UNITARIO CANTIDADES NCLUIDO VA DIFERENCIA | % DEFERENCIA
INCLUIBO VA | mequemioas
Fomigesion sepucialisnds, lmpiesi y desiadfimssion: dé L srass
y aopuimsias da los schivns de Lo Agescia Logistics de las
1 Pouzas Militares Roglonm! Pacifice: {1 dayuass dussemetal, 2|8 3T8 S Toanee 4418 819 £.831.038 13.004.000 (4282 pa2) 3%
eduditsionsen, anpiacin) de acssds 8 ls normtividad d
| VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA $8.831.038 $13.094.000 l $ usz,ssz‘
[l NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS |
| CONCLUSION |

De acuerdo a la invitacion publica de |a Oferta MC-012-016-2024, con presupuasto oficial por valor de $13.094.000; incluido IVA; el oferente: NEBUTEC; NO CUMPLE
con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-015-2024. Esto se debe a que la propuesta economica no es clara en cuanto a especificaciones
lentregadas en la invitacion publica lo cual puade llevar a una equivecacion por parte del comite evaluador.

1.3, FACTORES DE RECHAZO, que sefiala taxtualmente lo siguiente;

4, Cuando la propuesta esté incompleta en cuanto omita la i ian de infi ibn iderad;
14. Cuando el Comité Evals i que una prop es arti baja, la E

en la invitacién como ia parala in objetiva,

idad, dard aplicacitn a lo establecido en el articulo 2,2.1.1,2,2.4 del Decreto
1082 de 2015, que consagra: “Oferta con valor artificiaimente bajo. Si de acuerdo con la infarmacidn obtenida por la Entidad Estatal en su debar de anélisis de que

trata el articulo 2.2.1.1.1.6.1 del decreto ibidem, el valor de una oferta parsce artificialmente baja, la Entidad Estatal debe requerir al oferente para que explique las
razones que sustantan el valor ofrecido,

16. Cuando no se cotice la totalidad de los items requeridos.

17. Cuandn el oferente no ofrezca las idad; ini queridi
/p @t INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO
—
NomibtesGartfirar Cuesta Arboleda

Integrante Cumité Financiero Econdimico Evaluador







